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Efterlysning!

Ni som har lånat och inte återlämnat material från vårt arkiv måste omedelbart meddela detta
till styrelsen.

Vi registrerar f.n. allt material i ett dataregister och har upptäckt att en del värdefullt
arkivmaterial är på drift.

Omslagsbild: Kalle Hamberg
foto: Gåsinge-Dillnäs lmnbygdsfiwning
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Ordföranden har ordet

Välkomna till året första nummer av Sörmlandsläten. När detta skrivs är det gnistrande kallt och det
känns långt till sommarens sköna dagar och ljuvliga spelmansstämmor. Och tur är väl kanske det, för
vi skall ju hinna med en hel del innan dess.
l detta nummer av tidningen får ni stifta bekantskap med Ziwa-Lasse från Finspång, ett bidrag som
vä]villigt ställts till vårt förfogande av kollegorna i Småland. Mycket intressant.
Ni får också träffa Kalk Hamberg från Dillnäsby, spelman från Dillnasby, ett märkligt spelmansöde
som tidsmässigt inte är så långt ifrån oss och ändå verkar så avlägset.
Bröderna Einar och Tore Kvist - välkända spelmansprofiler i SödertWje - presenteras också.
Så u,ppmanas alla att plocka flarn inspirationen och komponera en brudmarsch till julita som länge
har frågat efter en sådan. Vi utlyser en kompositionstävling som ni kan läsa om på sidan l l. Pengar
och ära väntar på vinnaren.

Årsmöte på Nordiska Museet väntar den 17 mars och samtidigt skall vi hålla den stora spelmans-
stämman på museet som vi fick i 75-års present vid förra årets Julitastämma. J% vädjar till er alla att
stWla upp så det blir en rejäl manifestation. Vi hoppas också att det kommer många kollegor och
vänner från övriga Sverige.

Ingemar Skoglund

Välkomna till årsmötet!
Som tidigare meddelats kommer årsmötet att hållas i Nordiska Museet,

Stockholm
lördag den 17 mars klockan 11.00.

Mötet kommer att hållas i Samlingssalen l trappa ner till vänster innanför
entrén.

Kom i god tid så hinner du ta en kopp kaffe i restaurangen före mötet.
Efter förhandlingarna finns möjlighet att äta lunch till starkt subventionerat pris.

Välkomna också till spelmansstämman som börjar klockan 14.00.

Södermanlands Spelmansförbund
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Vid Sundsvik fanns alltså inte bara tegelbruk
( f O ett av landets äldsta och leverantör vid
bl.a. bygget av Gripsholms slott) - dit hörde
också omfattande skogshanterin& jordbruk och
boskap, men också såg och kvarn. Detta
innebar en levande bygd med goda möjligheter
till sysselsättning fÖr det växande släktet. Då
Knuts äldsta söner Tore och Einar tog steget ut
i världen mcdkjrdc de inte bara nyttig
erfarenhet av arbete med jord och skog utan
också ett musikaliskt arv, visor, marscher, låtar
och dängor som följt dem sen barnsben. l
pojkarnas arv ingick utom repertoaren - och
naturligtvis namnet - med tiden också
instrumenten - som de småningom bögade
spela på!

Men då hade de - var och en pä sitt håll -
tagit ganska god tid på sig: Einar som skrivit
och md bravur framfört sina tidstypiska texter
till några av melodierna började inte kompa sig
själv på fars enradiga fönän n@ra år efter dc
sextio och innan Tore gav sig på fiolen var han
en bit över sextiofem. Hm hade då å andra
sidan varit musikaliskt aktiv som batterist i den
mycket populära dansorkestern Vikingarna
från Nykvarn (1936- 194$).
Einar och Tom är båda mycket omtyckta
konstnärer inom keramik och bildkonst - men
se det är en annan historia

Torsten Åhbeck

Kdngelstöten
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Kalsonger Blå ...
m ^Om sörmländska visor i arkiv <>

och i människors minnen.

Arne Blomberg
n" "Q

Anita Hedlund \\\{ /1/
och Eva Tjömebo
berättar och sjunger visor

i Å-huset, Ö Trädgårdsg 2, Nyköping
torsdag 29 mars kl 19.00

'"""°'" » ,J R<a'Ett arrangemang av Sörmlands museum i samarbete tu ¶p1
med Sörmlands Musik & Teater och Södermanlands Spelmansförbund 3






















